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leb arvestada kaugust puudest 
ja hoonetest, tuulekiirust ja 
pinnast,” selgitab ta, lisades, 
et seaduse järgi tuleb pääste-
ametiga kooskõlastada avali-
kud lõkked, ehk kui lõkke üm-
ber koguneb juba rohkem kui 
vaid oma pere ja sõbrad.

Lõkke suurust hoiavad ää-

ristuskivid ja liiv. Enne lõk-
ke tegemist tuleb ette valmis-
tada pinnas ning veenduda, et 
ilm ei oleks liiga tuuline (sea-
duse järgi kuni 5,4 m/s – infot 
saab ilmateenistuse kodule-
helt).  “Lõkkekoht tuleks ääris-
tada kivide või liivaga, nii saab 
lõkke suurust ka kontrolli all 
hoida,” räägib ta. “Tuleb jälgi-
da, et lõkke alla jääv pinnas ei 
oleks süttiv, näiteks turbapin-
nas võib kergesti süttida.” Lil-
lepea selgitab, et väike (ehk 
siis kuni 1 meeter) lõke peab 
olema vähemalt 8 meetri kau-
gusel majast ja 10 meetri kau-
gusel metsast. Suurema lõkke 

puhul peab kaugus olema juba 
vähemalt 15 meetrit hoonetest 
ja 20 meetrit metsast.

“Lõkke tegemisel tuleb jär-
gida ka kohaliku omavalitsu-
se avaliku korra sätteid, seal 
võib olla reguleeritud lõkke 
tegemise aeg,” toonitab Lille-
pea. “Lisaks on alati mõistlik 
lõkketegemine läbi rääkida 
ka naabritega, et hiljem asja-
tuid arusaamatusi ei tekiks.” 
Ta räägib, et tihti kutsutak-
se päästjad “ohtlikke” lõkkeid 
kustutama, tegelik taust on 
aga, et ühel naabril oli pesu-
päev ja tuul on kuivava pesu 
suhtes valest suunast.

Lõkkesse sobib visata oksi ja 

immutamata puitu. Kindlasti 
ei tohi lõkkesse visata plahva-
tusohtlikke aineid või nende 
jääkidega anumaid, rehve jms. 

“Enne kui lõkke süütad, 
veendu, et läheduses on anu-
mad veega või voolik, millega 
saad kohe vajadusel tuld kus-

tutada,” paneb Lillepea tule-
süütajatele südamele. “Tuld 
saab kustutada ka sellele lii-
va või mulda visates. Igal ju-
hul peab enne mõtlema, kui-
das tuld kustutada, kui lõke 
peaks väljuma kontrolli alt.” Ta 
tõdeb, et hästi ettevalmistudes 
saab hullemat üldjuhul siiski 
vältida, kuid sellegipoolest tu-
leb alati hoida telefon lähedu-
ses, et häda korral abi kutsuda.

Ta lisab, et kui pidu hakkab 
läbi saama ja lõke veel vaikselt 
susiseb, siis tuleks enne maga-
maminekut ajada veel viima-
sed söetükid laiali ja kasta vee-
ga üle. “Tuleb olla kindel, et lõ-
ke on täielikult kustunud,” üt-
leb Lillepea.

Lõkkeaseme puhul esma-

tähtis tasane ja puhas pind. 

Lõkkeaseme rajamiseks võib 
OÜ Kivikasukas juhi Marek Ol-
lino sõnul kasutada igasugu-
seid käepäraseid ja tulekind-
laid materjale. “Oluline on ta-

sane ja puhas pind, kindlasti 
mitte turbane ega muust tu-
leohtlikust materjalist,” pa-
neb Ollino südamele. Otseselt 
ei ole tema sõnul keelatud kõr-
gematele kohtadele tule tege-
mine, kuid sel juhul peab ar-
vestama võimalusega, et oht-
lik ala on tunduvalt suurem 
kui tasasel maapinnal.

Ollino selgitab, et lõkkease 
peab olema alati tasasel ja mit-
tepõleval pinnal, kusjuures 
aseme ümbrus puhastatakse 
vähemalt poole meetri ulatu-
ses põlevast prahist ja muust 
materjalist ning vajadusel kae-
takse liiva, kivide või muu mit-
tepõleva materjaliga. 

Olulised on tema sõnul 
kaugused hoonetest ja met-
sast. “Mõnevõrra ohutumad 
on nn kattega lõkked, kus 
lõkkease on kahest küljest pii-
ratud, peal kate ja korsten,” sel-
gitab Ollino. “Neid võib rajada 
alates 5 meetri kaugusele hoo-
netest ja metsast.” 
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